
UCHWAŁA NR X/270/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.1), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 24652) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1  
pkt 1 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1967),  
na wniosek Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu 
opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Zespołowi Szkół Rolniczych im. Władysława Grabskiego w Grudziądzu.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072,  
z 2015 r. poz. 1045.  
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej uchwały ogłoszona została w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 283 



UZASADNIENIE 

 

Zespół Szkół Rolniczych im. Władysława Grabskiego w Grudziądzu jest szkołą z ponad 

90–letnią tradycją, kontynuatorką szkoły rolniczej powołanej przez Stanisława Grabskiego  

w 1925 roku w Dębowej Łące, przeniesionej do Grudziądza przed II wojną światową. Patronem 

szkoły jest Władysław Grabski – jeden z najwybitniejszych polityków i ekonomistów  

II Rzeczpospolitej. Był ministrem rolnictwa, posłem na Sejm z ramienia Związku Ludowo-

Narodowego, premierem rządu Rzeczypospolitej oraz ministrem skarbu. Był głównym twórcą  

i realizatorem tzw. "planu stabilizacyjnego", który polegał na reformie skarbu i waluty. Autorem 

słynnej reformy walutowej czyli wymiany starej waluty marki polskiej na złotego w relacji  

1,8 mln marek polskich: 1 złotego. Plan doprowadził do zwalczenia hiperinflacji. Jego dziełem 

było opracowanie planu reformy rolnej, przyjętej przez Sejm.  

Zespół Szkół Rolniczych w Grudziądzu im. Władysława Grabskiego działa na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego od blisko stulecia i wrósł w edukacyjny krajobraz naszej 

ziemi bardzo silnie i pełni niezwykle istotną rolę nie tylko w działaniach edukacyjnych 

odbywających się na obszarze naszego województwa, ale też odgrywa ważną rolę społeczną, 

gospodarczą i kulturotwórczą. ZSR w Grudziądzu to szkoła kształcąca w zawodach rolniczych, 

które ze względu na rolniczo-przemysłowy profil gospodarczy województwa kujawsko-

pomorskiego, odgrywają bardzo istotną rolę w całościowym rozwoju naszego regionu. 

Do największych sukcesów naukowych ZSR w Grudziądzu należy udział w finałach 

centralnych Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Olimpiada Wiedzy i Umiejętności 

Rolniczych to jeden z najstarszych konkursów wiedzy i umiejętności praktycznych 

organizowanych w kraju. Od 1977 roku do chwili obecnej tytuły laureata lub finalisty tej 

olimpiady zdobyło 62. uczniów. W ostatnich 5 latach 6. uczniów uzyskało tytuł laureata, a 3. z 

nich zdobyło I miejsce w kraju. 

Uczniowie ZSR w Grudziądzu odnoszą tez sukcesy w Olimpiadzie Młodych Producentów 

Rolnych sześciu uczniów zdobyło tytuł laureata lub finalisty. W 2015 roku Uniwersytet 

Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy zorganizował ogólnopolski konkurs „Indeks dla 

rolnika”. Zwyciężczynią konkursu została uczennica ZSR w Grudziądzu. 

Ważnym aspektem procesu dydaktycznego w ZSR w Grudziądzu jest kładzenie dużego 

nacisku na praktyczną stronę kształcenia oraz ścisła współpraca z instytucjami otoczenia 

rolnictwa takimi jak Agencja Rynku Rolnego, KRUS, Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa. Uczniowie szkoły mogą też uczestniczyć w międzynarodowych targach rolnych, 



odbywać praktyki za granicą a także wizytować nowoczesne gospodarstwa i instytuty badawcze 

zajmujące się pracą na rzecz rolników i rolnictwa (m.in. w Kołudzie Wielkiej).  

Szkoła przywiązuje dużą wagę do wychowania obywatelskiego i patriotycznego. Jej 

uczniowie regularnie uczestniczą w uroczystościach z okazji świąt narodowych. ZSR  

w Grudziądzu to również silny ośrodek kulturotwórczy. Odbywają się w tu liczne konkursy 

wiedzy, ale też wiele wydarzeń kulturalnych i artystycznych m.in. przedstawienia teatralne, 

koncerty, konkursy literackie związane z twórczością Ryszarda Milczewskiego Bruna – jednego  

w wybitnych absolwentów szkoły. Uczniowie ZSR w Grudziądzu włączają się też chętnie w 

akcje charytatywne. W szkole działają koła Caritas, PCK i Szkolne Koło Krwiodawców.  

Uczniowie szkoły odnoszą też liczne sukcesy sportowe - największe sukcesy sportowe 

ostatnich lat młodzież osiągnęła w siatkówce dziewcząt i chłopców. Należą do nich II miejsce  

w rozgrywkach Miejskiej Międzyszkolnej Ligi Piłki Siatkowej dziewcząt szkół 

ponadgimnazjalnych  Grudziądza. W turnieju szkół rolniczych odbywających się w ZSR  

w Brodnicy w b. r. reprezentacje siatkówki dziewcząt i chłopców zdobyły drugie miejsca.  

Z okazji przypadającego w tym roku jubileuszu Zespół Szkół Rolniczych im. Władysława 

Grabskiego w Grudziądzu tradycyjnie planowane jest wydanie okolicznościowej publikacji. Jest 

ona kolejną już pozycją tego typu. Tytuł to „ 90 lat minęło”. W szkolnych wydawnictwach 

okolicznościowych ostatnich 18 lat prezentowana jest poetycka twórczość absolwentów szkoły. 

Szkoła była wydawcą dwóch znaczących tomików poezji, uznanej dziś ludowej poetki Hanny 

Florek „Pod gwiazdami przeznaczeń” (1999) oraz „Ptak uwięziony” (2007) – absolwentki 

szkoły.  


